



Indicateurs d'activité du premier trimestre 2018

N.b : Tous les chiffres sont en dinars

Tous les chiffres ne sont pas audités.

Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

A. Indicateurs du 1^{er} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	1 ^{er} Trimestre 2018	1 ^{er} Trimestre 2017	Variation 1 ^{er} trim 2018/ 1 ^{er} trim 2017	Année 2017
Revenus	Total	DT	529 743 146	471 230 518	12%	2 003 243 290
	Local	DT	463 965 894	411 990 127	13%	1 753 404 069
	Export	DT	65 777 252	59 240 391	11%	249 839 221

Production		DT	536 146 309	466 859 239	15%	1 987 289 551
------------	--	----	-------------	-------------	-----	---------------

Investissements

Investissements		DT	20 762 959	19 977 881	4%	196 447 590
-----------------	--	----	------------	------------	----	-------------

Dettes Bancaires

		Unité	1 ^{er} Trimestre 2018	1 ^{er} Trimestre 2017	Variation 1 ^{er} trim 2018/ 1 ^{er} trim 2017	Année 2017	Variation par rapport 31/12/2017
Endettement	CMT	DT	318 856 471	282 457 539	13%	349 291 033	-9%
	CCT	DT	339 464 632	163 293 370	108%	299 713 867	13%
	Total	DT	658 321 103	445 750 909	48%	649 004 900	1%

Unité dinars

En termes de revenus : les revenus globaux de PGH ont augmenté, durant le 1^{er} trimestre 2018, de 12% par rapport à ceux de la même période 2017, cette augmentation s'explique par la hausse des ventes de tous les métiers du groupe, à l'exception du secteur immobilier.

En termes d'investissements : les investissements réalisés, durant ce 1^{er} trimestre 2018, ont atteint 20,7 Millions de Dinars contre 19,9 Millions de Dinars pour la même période en 2017. La plus grande partie de ces investissements, soit 41%, est affectée au métier de l'intégration avicole (8,5 Millions de Dinars pour achever la nouvelle usine d'aliments et les nouveaux centres d'élevage) et 26% pour le métier Produits de grande consommation soit 5,3 Millions de dinars.

Faits saillants du 1^{er} trimestre 2018, par métier :

Les plus importantes hausses de revenus ont concerné :

1- AVICULTURE: augmentation de 13.4 Millions de Dinars soit + 6%.

Cette importante progression des ventes a concerné les produits avicoles suivants : L'aliment, viande de volailles et dérivés, poussins et œufs de consommation.

2- PRODUITS DE GRANDE CONSOMMATION: augmentation de 8,5 Millions de Dinars soit +11 %.

Cette hausse s'explique essentiellement par la hausse de la vente locale (+15%).

3- EMBALLAGE: augmentation de 8,7 Millions de Dinars soit + 24%.

Ce métier a connu une reprise des ventes, avec une hausse remarquable de 24%, suite à l'amélioration de la productivité de toutes les usines et l'importante reprise des ventes export qui ont augmenté de 21%.

4- COMMERCE & SERVICES: augmentation de 13,5 Millions de Dinars soit + 28%.

Ce métier a enregistré de bonnes performances au niveau des ventes des matières premières sur le marché local ainsi que la hausse des ventes export.

5- MATERIAUX DE CONSTRUCTION: augmentation de 6,7 Millions de Dinars soit + 18%.

La hausse des revenus provient de l'amélioration des ventes des briques rouge le marché local (+ 25 %).

6- TRANSFORMATION D'ACIER : augmentation de 9 Million de Dinars soit +26 %.

Cette hausse touché essentiellement les ventes export (+56%).

7- BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT: augmentation de 1,7 Million de Dinars soit +9%.

Cette progression s'explique notamment par la hausse de vente locale des produits électro-ménagers.

Les plus importantes baisses de revenus ont concerné :

5- IMMOBILIER: régression de 3 Million de Dinars soit -70%.

Les revenus de ce métier proviennent des ventes des projets de promotion immobilière.

B. Indicateurs par métier :

METIER	Indicateurs		Unité	1 ^{er} Trimestre 2018	1 ^{er} Trimestre 2017	Variation 1 ^{er} trim 2018/ 1 ^{er} trim 2017	Année 2017
Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	224 031 094	210 581 910	6%	769 739 874
		Local	DT	220 399 599	206 480 906	7%	798 499 619
		Export	DT	3 631 495	4 101 004	-11%	23 797 015
	Production		DT	225 375 281	206 370 272	9%	805 490 701
	Investissements		DT	8 535 811	12 531 701	-32%	67 942 411
	Endettement	CMT	DT	151 278 998	103 944 827	46%	165 718 441
		CCT	DT	113 300 663	33 892 223	234%	100 033 337
Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	89 129 905	80 610 079	11%	367 486 913
		Local	DT	60 579 907	52 809 294	15%	256 205 621
		Export	DT	28 549 998	27 800 785	3%	111 281 292
	Production		DT	90 912 503	82 222 281	11%	375 136 651
	Investissements		DT	5 340 752	1 437 277	272%	47 246 722
	Endettement	CMT	DT	44 761 161	49 160 598	-9%	49 033 573
		CCT	DT	28 461 986	-7 416 822	284%	25 129 133
Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	44 261 002	35 181 787	26%	155 843 475
		Local	DT	23 408 083	21 793 511	7%	86 969 887
		Export	DT	20 852 919	13 388 276	56%	68 873 588
	Production		DT	47 359 272	35 885 423	32%	159 100 345
	Investissements		DT	2 815 706	353 887	696%	21 863 010
	Endettement	CMT	DT	21 941 497	24 821 687	-12%	24 035 793
		CCT	DT	41 979 507	37 857 445	11%	37 063 774
Emballage	Revenus	Total	DT	45 439 905	36 747 155	24%	146 586 289
		Local	DT	34 341 476	27 588 462	24%	113 006 946
		Export	DT	11 098 429	9 158 693	21%	33 579 343
	Production		DT	44 531 107	37 114 627	20%	148 102 152
	Investissements		DT	757 474	881 910	-14%	11 219 436
	Endettement	CMT	DT	27 701 905	28 391 224	-2%	30 346 027
		CCT	DT	38 189 265	5 724 208	567%	33 717 363
Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	44 406 545	37 687 218	18%	163 744 897
		Local	DT	43 267 751	35 991 553	20%	158 608 235
		Export	DT	1 138 794	1 695 665	-33%	5 136 662
	Production		DT	45 294 676	35 425 985	28%	153 920 203
	Investissements		DT	2 453 732	1 558 502	57%	28 423 698
	Endettement	CMT	DT	10 101 925	35 006 113	-71%	11 066 145
		CCT	DT	16 020 508	4 463 614	259%	14 144 532

METIER	Indicateurs		Unité	1 ^{er} Trimestre 2018	1 ^{er} Trimestre 2017	Variation 1 ^{er} trim 2018/ 1 ^{er} trim 2017	Année 2017
Commerce & Services	Revenus	Total	DT	61 238 272	47 747 568	28%	243 288 615
		Local	DT	61 149 848	46 051 903	33%	239 320 805
		Export	DT	88 424	1 695 665	-95%	3 967 810
	Production		DT	61 238 272	46 983 974	30%	240 725 729
	Investissements		DT	529 857	2 175 821	-76%	17 671 221
	Endettement	CMT	DT	30 390 764	28 419 933	7%	33 291 535
CCT		DT	83 452 815	67 803 527	23%	73 680 624	
Bois & Bien d'Equiptement	Revenus	Total	DT	19 877 485	18 187 580	9%	81 730 268
		Local	DT	19 460 292	16 787 277	16%	78 526 757
		Export	DT	417 193	1 400 303	-70%	3 203 511
	Production		DT	20 076 260	18 369 456	9%	82 547 571
	Investissements		DT	326 557	1 037 638	-69%	2 072 522
	Endettement	CMT	DT	3 086 196	5 783 402	-47%	3 380 771
CCT		DT	12 295 272	8 310 625	48%	10 855 515	
Immobilier	Revenus	Total	DT	1 358 938	4 487 221	-70%	22 266 199
		Local	DT	1 358 938	4 487 221	-70%	22 266 199
		Export	DT	0	0		0
	Production		DT	1 358 938	4 487 221	-70%	22 266 199
	Investissements		DT	3 070	1 145	168%	8 570
	Endettement	CMT	DT	29 594 025	6 929 755	327%	32 418 748
CCT		DT	5 764 616	12 658 550	-54%	5 089 589	

Métier	Désignations	1er trimestre			Cumul au 31/03		
		2016	2017	Variation	2016	2017	Variation
9 PGH «prestations de service »	Total Revenus	3 584 198	3 941 678	10%	3 584 198	3 941 678	10%
	Revenus des prestations	3 584 198	3 941 678	10%	3 584 198	3 941 678	10%
	Revenus des Participations	0	0	0%	0	0	0%
	Charges d'exploitation	1 922 628	2 250 310	17%	1 922 628	2 250 310	17%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	2 798 701	2 411 824	-14%	2 798 701	2 411 824	-14%
	Placements à court terme	0	320 000	0%	0	320 000	0%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	55 447	39 758	-28%	55 447	39 758	-28%
	TOTAL des Actifs	381 875 702	409 822 303	7%	381 875 702	409 822 303	7%

POULINA GROUP HOLDING